Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 23-12-2021
Insolventienummer F.18/21/71
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000198635:F001
Datum uitspraak 20-08-2021
R-C mr. D.J. Klijn
Curator mr H.T. Meijer

Algemene gegevens

Naam onderneming

Debetsaldo & Creditsaldo C.V. 20-09-2021
1

Gegevens onderneming

De commanditaire vennootschap Debetsaldo & Creditsaldo C.V., gevestigd te 20-09-2021
Hoogeveen. In het handelsregister staat als adres geregistreerd De Zaaier 1

152 (7908 MA). De voorzitter/secretaris/penningmeester van de (eveneens

gefailleerde) beherend vennoot Stichting Administratiebelangen, de heer

Waterink, heeft echter aangegeven dat dit adres niet klopt en dat het juiste

adres is Griendtsveenweg 27ab (7906 EE) te Hoogeveen.

Activiteiten onderneming

Administratiekantoor. 20-09-2021

1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De financiele gegevens worden opgevraagd. 20-09-2021

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=dab4aadb-b201-ec11-8107-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1fb77a84-5067-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
20-8-2021

t/m
17-9-2021

van
18-9-2021

t/m
30-11-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 12 uur 48 min
2 4 uur 12 min
totaal 17 uur 0 min

Toelichting bestede uren

20-09-2021

1

20-09-2021
1

20-09-2021
1

23-12-2021
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De beherend vennoot van de failliet is de Stichting Administratiebelangen,
welke stichting eveneens in staat van faillissement is verklaard. De heer
W aterink is blijkens het handelsregister voorzitter, secretaris en
penningmeester van deze stichting.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend niet van toepassing.

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend niet van toepassing.

1.4 Huur

Voor zover bekend niet van toepassing.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door een (voormalig) werknemer die stelt nog
een loonvordering te hebben op de failliet. De steunvordering betreft een
schuldeiser met een in rechte vastgestelde vordering. De heer Waterink heeft
namens de failliet verweer gevoerd tegen de faillissementsaanvraag. Dit
verweer hield kort gezegd in dat de betreffende werknemer zelf boos is
weggelopen en dat de failliet ook nog een tegenvordering zou hebben op de
betreffende werknemer. De rechtbank heeft geoordeeld dat summierlijk is
gebleken dat de werknemer een vorderingsrecht heeft en heeft het
faillissement uitgesproken.

20-09-2021
1

20-09-2021
1

20-09-2021
1

20-09-2021
1

20-09-2021
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-09-2021
1 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 20-09-2021
2 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
3-9-2021 1
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

De enige werknemer is op 3 september 2021 het ontslag aangezegd en is in 20-09-2021
contact gebracht met het UWV voor de verdere afwikkeling. 1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 20-09-2021

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De heer Waterink heeft aangegeven dat er geen bedrijfsmiddelen zijn. 20-09-2021

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De heer Waterink heeft aangegeven dat de betalende werkzaamheden van de 20-09-2021
onderneming al ongeveer een jaar voor het faillissement zijn gestaakt en dat 1

de enige werknemer alleen nog werkzaamheden verrichte om zaken te

herstellen die niet goed waren gedaan.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De heer Waterink heeft aangegeven dat alles op naam van andere 20-09-2021
vennootschappen staat. De curator zal dit nog nader onderzoeken. 1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Nadere inventarisate en onderzoek. 20-09-2021

mE1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens de heer Waterink zijn er geen debiteuren. 20-09-2021

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
De heer Waterink heeft aangegeven dat er geen bank (meer) is omdat de
werkzaamheden van de onderneming al geruime tijd waren gestaakt.

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie
5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een reclamerecht.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

20-09-2021

1

20-09-2021
1

20-09-2021
1

20-09-2021
1

20-09-2021
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. Ten tijde van het failissement waren de werkzaamheden al gestaakt. 20-09-2021

1
Doorstarten onderneming
6.4 Beschrijving
6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 20-09-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

Niet van toepassing.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Wordt nog onderzocht.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator gaat er vanuit dat in de komende verslagperiode het onderzoek
inzake de administratie kan worden afgerond.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€0,00

Toelichting
De schuldenlast wordt geinventariseerd.

20-09-2021

1

20-09-2021

1

20-09-2021
1

20-09-2021
1

20-09-2021
1

20-09-2021
1

23-12-2021
2

20-09-2021
1



€0,00

Toelichting

Er hebben zicht nog geen crediteuren gemeld met een boedelvordering.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00

Toelichting
De schuldenlast wordt geinventariseerd.

€ 118.755,00

8.3 Pref. vord. UNV
€ 0,00

Toelichting
De schuldenlast wordt geinventariseerd.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting
De schuldenlast wordt geinventariseerd.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

0

Toelichting
De schuldenlast wordt geinventariseerd.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€0,00

Toelichting
De schuldenlast wordt geinventariseerd.

€12.300,00

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De schuldenlast wordt geinventariseerd.

23-12-2021
2

20-09-2021
1

23-12-2021
2

20-09-2021
1

20-09-2021
1

20-09-2021

1

23-12-2021
2

20-09-2021
1

23-12-2021
2

20-09-2021
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

De schuldenlast wordt geinventariseerd. 20-09-2021

1

9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Voor zover bekend niet van toepassing. 20-09-2021

1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- onderzoek administratie; 20-09-2021
- afwikkelen faillissement. 1

- inventarisatie schuldenlijst; 23-12-2021
- onderzoek administratie; 2

- afwikkelen faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 20-09-2021
1

10.3 Indiening volgend verslag

I 23-3-2022 23-12-2021
2

10.4 Werkzaamheden overig



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


